
EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ZAMORA

PRUEBAS SELECTIVAS PARA LA PROVISIÓN COMO LABORAL FIJO DE 

UNA (1) PLAZA DE AUXILIAR DE BIBLIOTECA Y CONSTITUCIÓN DE 

BOLSA DE EMPLEO EN EL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ZAMORA.

A N U N C I O

El Tribunal del proceso selectivo para la provisión como laboral fijo de una (1) 

plaza  de  Auxiliar  de  Biblioteca  y  constitución  de  bolsa  de  empleo  en  el  Excmo. 

Ayuntamiento de Zamora, 

HA ACORDADO:

PRIMERO.- Declarar decaídos en sus derechos al no comparecer el día y a la 

hora fijada por el Tribunal para la celebración del primer ejercicio (tipo test) de la fase 

de  oposición  y  por  tanto  quedan  excluidos  del  proceso  selectivo  a  los  siguientes 

aspirantes:

DNI APELLIDOS NOMBRE

****8434* ALFONSO MERINO DIEGO

****8910* ALONSO FERNANDEZ CARLOS EMILIO

****4737* ANTOLIN MOTA GUIOMAR

****8049* ARIAS ROMAN IGNACIO JULIAN

****7290* BARRIOS BERMEJO MONICA

****4867* BERMUDEZ GARCIA ALBA

****9259* BURÓN GARCÍA SONIA

****6270* CARVAJAL GUTIERREZ MYRIAM STELLA

****9463* CASAS PASCUAL MARTA

****6211* FERNANDEZ GARCIA JORGE

****8433* GAGO MONTERO SOFIA

****0365* GONZALEZ MAESTRO CRISTINA

****7401* GUTIERREZ GALLEGO MANUEL

****4904* LOBO BAILÓN ALBERTO

****1133* MATELLAN HERRERO PAULA

****0330* MATTEI VALENTINA

****0900* NUÑEZ MEZQUITA DIEGO

****2744* PELÁEZ AMEZ MARIA PURIFICACION

****7667* PEREZ BERMEJO ENEIDA

****4630* RODRIGUEZ MARTIN VICTOR

****4265* RODRIGUEZ SOTO MARIA DEL PILAR

****9928* SANCHEZ PITA FERNANDO

****5809* SANCHEZ RODRIGUEZ JAIME

****4399* SERRADILLA MONTERO CRISTINA
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EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ZAMORA

****7819* SUALDEA DE ANDRÉS RAQUEL

****6315* TURRION RODRIGUEZ IÑIGO

SEGUNDO.- Estimar la alegación presentada por el aspirante DÍAZ GARCÍA, 

ALVARO, a la pregunta 29 que se ha considerado la respuesta errónea, conforme al 

siguiente detalle: 

- Cambiar la respuesta de la pregunta 29, siendo la correcta la respuesta a.

El resto de alegaciones presentadas son desestimadas por el Tribunal. Se dará 

contestación  a  cada  aspirante  reclamante  ofreciendo  la  motivación  de  la  decisión 

acordada.

TERCERO.- Relación definitiva de respuestas correctas al primer ejercicio tipo 

test de la fase de oposición:

LISTADO DEFINITIVO DE RESPUESTAS CORRECTAS

Pregunta Respuesta Pregunta Respuesta Pregunta Respuesta
1 a 26 c RESERVA
2 c 27 c 51 c
3 a 28 c 52 a
4 c 29 a 53 b
5 b 30 d 54 d
6 b 31 b 55 d
7 d 32 b
8 d 33 c
9 b 34 c

10 a 35 c
11 b 36 b
12 a 37 d
13 d 38 c
14 d 39 d
15 d 40 d
16 d 41 c
17 c 42 a
18 a 43 c
19 b 44 b
20 c 45 a
21 a 46 d
22 b 47 a
23 b 48 b
24 b 49 c
25 d 50 c
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EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ZAMORA

CUARTO.- Hacer públicas las calificaciones obtenidas por los aspirantes presentados 

al primer ejercicio de la fase de oposición, ordenados alfabéticamente:

DNI Alumno Aciertos Fallos Blanco Nota

****6857* ALFONSO LUENGO, SERGIO 28 22 0 4,500

****4740* ALONSO FIGUERO, RAQUEL 33 7 10 6,250

****3690* ARCE GUTIERREZ, ADRIAN 22 21 7 3,350

****1510* BLAZQUEZ AVILA, BEATRIZ 27 9 14 4,950

****0726* BOLLO ALEJANDRE, VIRGINIA 39 2 9 7,700

****4674* CABEZAS COCO, SUSANA 37 3 10 7,250

****9883* CALVO GONZALEZ, MIGUEL ANGEL 22 14 14 3,700

****2378* CAMPESINO RODRIGUEZ, NATALIA 20 14 16 3,300

****5159* CAMPOS LORENZO, MARTA 22 15 13 3,650

****6805* CANTALAPIEDRA DIEZ, JOSE ANTONIO 27 23 0 4,250

****1342* CAÑIBANO GOMEZ, MONICA 24 7 19 4,450

****7556* CAÑO SANCHEZ, CRISTINA 25 16 9 4,200

****4382* CARRILLO LLAMERO, CAROLINA 21 11 18 3,650

****5849* CASAS FIDALGO, MARIA DE LA SOLEDAD 19 5 26 3,550

****7976* CHACON RUIZ, FRANCISCO JAVIER 17 33 0 1,750

****7118* CORTES FAID, CARLOS 30 17 3 5,150

****0941* COUSO JUY, AURELIO 21 26 3 2,900

****5969* CRUZ MARTIN, MARIA YOLANDA 21 24 5 3,000

****6632* DEL CANTO RODRIGUEZ, PATRICIA 20 16 14 3,200

****9351* DIAZ GARCIA, ALVARO 35 11 4 6,450

****5468* ESTEBAN SALVADOR, BEGOÑA 20 27 3 2,650

****4551* FERNANDEZ VAZQUEZ, DANIEL 35 8 7 6,600

****1391* GARCIA CHIVERTO, LUIS ANGEL 19 15 16 3,050

****1533* GARCIA MONTES, TATIANA 26 17 7 4,350

****2677* GONZALEZ CARRO, MARIA EVA 40 5 5 7,750

****3646* GONZALEZ GARCIA, SILVIA 26 24 0 4,000

****8809* GONZALEZ VIZAN, LUCIA 22 21 7 3,350

****4852* HERNANDEZ MUÑOZ, CLARA 29 5 16 5,550

****5676* HERNANDEZ SANCHEZ, RAFAEL 30 6 14 5,700

****0207* JAMBRINA CENTENO, ALBERTO 23 17 10 3,750

****9449* LOBATO DE CASO, EVA MARIA 34 6 10 6,500

****2605* LOBO PUGA, ANA 23 12 15 4,000

****8036* LORENZO LORENZO, JOSE 27 23 0 4,250

****8270* LUENGO NIETO, MARIA TRANSITO 27 23 0 4,250

****3587* MANZANO MUÑOZ, MARIA 29 11 10 5,250

****8244* MARTIN ARIBAYOS, ANAHI 29 21 0 4,750

****5135* MARTIN MARTIN, MARIA 24 16 10 4,000

****0601* MARTIN NIETO, SARA 20 27 3 2,650

****4968* MERINO FERNANDEZ, MARIA SORAYA 42 7 1 8,050
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EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ZAMORA

****8438* MEZQUITA BULNES, JOSE JAVIER 24 26 0 3,500

****6409* MIGUEL BURON, JULIA MARIA 19 15 16 3,050

****5507* MINGUELA PEREZ, ANA VANESA 36 3 11 7,050

****7172* MORO CHAMORRO, ELENA 18 26 6 2,300

****9935* NEIRA REFOYO, MARIA DE LA CONCEPCION 17 19 14 2,450

****8976* NIETO SALVADORES, CRISTINA 14 22 14 1,700

****2136* ORTIZ PACHECO, ALVARO 16 24 10 2,000

****2917* PARDAL BORGES, EVA MARIA 27 8 15 5,000

****7321* PAZ DIEZ, CAROLINA 34 8 8 6,400

****1821* PEÑA VICENTE, EVA 29 7 14 5,450

****9684* PEREZ VAZQUEZ, ESTIBALIZ 32 14 4 5,700

****7162* PINTO GOMEZ, ALBERTO 26 13 11 4,550

****3966* POLO GARCIA, LAURA 20 26 4 2,700

****7487* PRIETO MERCHAN, SONIA 17 17 16 2,550

****0343* PRIMO MIELGO, ISABEL 34 13 3 6,150

****4092* RAFAEL MORENO, MARIA DEL TRANSITO 23 21 6 3,550

****3638* RAMOS ALONSO, ALBERTO 25 19 6 4,050

****6616* REDONDO GUERRA, FRANCISCO JAVIER 20 11 19 3,450

****3411* REGUILON TIJERA, ANA BELEN 26 17 7 4,350

****9165* RODRIGUEZ BLANCO, MARIA AZAHARA 20 30 0 2,500

****3044* RODRIGUEZ JAMBRINA, ANA MARIA 23 11 16 4,050

****8984* RODRIGUEZ NAVARRO, MARIA CRUZ 31 14 5 5,500

****1930* RODRIGUEZ SALVADOR, LETICIA 24 12 14 4,200

****3276* SACRISTAN FELTRERO, EMMA 17 23 10 2,250

****0086* SACRISTAN GARCIA, ENRIQUE 16 12 22 2,600

****1587* SANCHEZ ANGONOVA, EZEQUIEL 18 10 22 3,100

****1887* SANCHEZ BALLESTERO, SONIA 26 24 0 4,000

****4468* SANCHEZ QUIRINO, CLARA 27 11 12 4,850

****5204* SANCHEZ SANCHEZ, ALEJANDRO 19 8 23 3,400

****8852* SANCHEZ SANTOS, JOSUE MARTIN 13 35 2 0,850

****4426* SANTIAGO ALISTE, Mª JESUS 29 8 13 5,400

****7783* SILLERO DE CASTRO, EVA 33 6 11 6,300

****7594* TAMAMES GARCIA, CRISTINA 31 11 8 5,650

****5723* TORRALBO BRAGADO, ALMUDENA 23 25 2 3,350

****9700* TORRERO CASADO, SANDRA 23 5 22 4,350

****1844* VAQUERO MARCOS, PABLO 30 14 6 5,300

****0586* VECILLA RODRIGO, GUILLERMO JOSE 32 14 4 5,700

****2782* VICENTE PERNIA, DIEGO 10 14 26 1,300

QUINTO.- De conformidad con lo establecido en las bases se hace pública la relación 

de aspirantes que han superado el primer ejercicio de la fase de oposición al haber 
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EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ZAMORA

alcanzado un mínimo de 5 puntos y son los siguientes, ordenados según la puntuación 

obtenida:

DNI Alumno Nota

****4968* MERINO FERNANDEZ, MARIA SORAYA 8,050

****2677* GONZALEZ CARRO, MARIA EVA 7,750

****0726* BOLLO ALEJANDRE, VIRGINIA 7,700

****4674* CABEZAS COCO, SUSANA 7,250

****5507* MINGUELA PEREZ, ANA VANESA 7,050

****4551* FERNANDEZ VAZQUEZ, DANIEL 6,600

****9449* LOBATO DE CASO, EVA MARIA 6,500

****9351* DIAZ GARCIA, ALVARO 6,450

****7321* PAZ DIEZ, CAROLINA 6,400

****7783* SILLERO DE CASTRO, EVA 6,300

****4740* ALONSO FIGUERO, RAQUEL 6,250

****0343* PRIMO MIELGO, ISABEL 6,150

****0586* VECILLA RODRIGO, GUILLERMO JOSE 5,700

****9684* PEREZ VAZQUEZ, ESTIBALIZ 5,700

****5676* HERNANDEZ SANCHEZ, RAFAEL 5,700

****7594* TAMAMES GARCIA, CRISTINA 5,650

****4852* HERNANDEZ MUÑOZ, CLARA 5,550

****8984* RODRIGUEZ NAVARRO, MARIA CRUZ 5,500

****1821* PEÑA VICENTE, EVA 5,450

****4426* SANTIAGO ALISTE, Mª JESUS 5,400

****1844* VAQUERO MARCOS, PABLO 5,300

****3587* MANZANO MUÑOZ, MARIA 5,250

****7118* CORTES FAID, CARLOS 5,150

****2917* PARDAL BORGES, EVA MARIA 5,000

SEXTO.- Convocar a los aspirantes que han superado el primer ejercicio de la fase de 

oposición (los que han obtenido al menos 5 puntos) a la  realización del segundo 

ejercicio de la fase de oposición (Consistirá en desarrollar por escrito, en un tiempo 

máximo de dos (2) horas, 2 temas extraídos al azar de los que figuran en la parte 

específica  del  temario  propuesto  en  el  anexo  II.  El  tribunal  podrá  convocar  a  los 

aspirantes para la lectura de los ejercicios que tendrá lugar los días y horas que señale 

el tribunal, pudiéndose abrir un diálogo con cada aspirante durante un tiempo máximo 

de quince  minutos,  que versará  sobre los  contenidos expuestos.  Este ejercicio  se 

puntuará de 0 a 10 puntos y será eliminatorio necesitando obtener al menos 5 puntos) 

el día 19 de julio de 2022 (19/07/2022) a las nueve horas y treinta minutos (9:30 
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EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ZAMORA

horas) en la  SALA POLIVALENTE DE LA CASA DEL DEPORTE DE LA CIUDAD 

DEPORTIVA MUNICIPAL DE ZAMORA (Entrada por Avda. Obispo Acuña, nº 2).

****4740* ALONSO FIGUERO, RAQUEL

****0726* BOLLO ALEJANDRE, VIRGINIA

****4674* CABEZAS COCO, SUSANA

****7118* CORTES FAID, CARLOS

****9351* DIAZ GARCIA, ALVARO

****4551* FERNANDEZ VAZQUEZ, DANIEL

****2677* GONZALEZ CARRO, MARIA EVA

****4852* HERNANDEZ MUÑOZ, CLARA

****5676* HERNANDEZ SANCHEZ, RAFAEL

****9449* LOBATO DE CASO, EVA MARIA

****3587* MANZANO MUÑOZ, MARIA

****4968* MERINO FERNANDEZ, MARIA SORAYA

****5507* MINGUELA PEREZ, ANA VANESA

****2917* PARDAL BORGES, EVA MARIA

****7321* PAZ DIEZ, CAROLINA

****1821* PEÑA VICENTE, EVA

****9684* PEREZ VAZQUEZ, ESTIBALIZ

****0343* PRIMO MIELGO, ISABEL

****8984* RODRIGUEZ NAVARRO, MARIA CRUZ

****4426* SANTIAGO ALISTE, Mª JESUS

****7783* SILLERO DE CASTRO, EVA

****7594* TAMAMES GARCIA, CRISTINA

****1844* VAQUERO MARCOS, PABLO

****0586* VECILLA RODRIGO, GUILLERMO JOSE

Los aspirantes deberán ir provistos obligatoriamente de:

- DNI.

- Bolígrafo azul o negro.

-  Todos  los  móviles  y  dispositivos  electrónicos  (tabletas,  relojes,  auriculares,  etc), 

deberán  estar  apagados  al  acceder  al  sala  siendo  motivo  de  expulsión  el 

incumplimiento de dicha norma.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Zamora, DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE POR LA PRESIDENTA Y 

EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL. 

6

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
KC

R
M

M
W

W
5Y

PF
D

4Y
PH

SR
T3

H
M

W
9 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//z

am
or

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 6

 d
e 

7 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ZAMORA

(El presenta anuncio se publica, el día de la fecha, en el Tablón de anuncios y en la 

página web de la corporación)
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